Fol. 168 v^o. « Explicit tractatus de restitutionibus. »

XV^e siècle. Papier. 180 et 168 feuillets. 217 sur 139 millim. Cartonné. — (Corbie, 234 D.)

285. Gui d'Évreux. « Sermones fratris Guidonis, quos compilavit in ordine fratrum Predicatorum in conventu Ebroyensi. »

Préface. « Notandum in principio hujus operationis quod non est pertimescendum si sermones videntur prolixi... »

Fol. 1. Sermons pour les dimanches de l'année. — Commence : « Nunc enim propior... Quando aliquis habet ab aliquo aliquid impetrare... »

Fol. 166. Sermons pour les fêtes des saints, avec tables (fol. 166-169). — Commence : « Ista themata que sequuntur, sunt in festis

[sanctorum] totius anni quorum festa in kalendario ordinis fratrum Predicatorum continentur. Unde notandum... In festo S. Andree... Sub umbra illius... Quando aliquis fuit in servicio alicujus valentis hominis.... »

Fol. 224 v°. « Hic incipiunt novi sermones, et primo de Purificatione beate Marie virginis. Suscepimus, Deus,... Ad hoc quod aliquis clericus... »

Fol. 241. Nouvelle série de sermons. « Notandum quod in tabula que sequitur, est de sermonibus dominicalibus totius anni et eciam de aliquibus festis que sunt de personis divinis... » Suit une table des sermons. — « Dominica prima in Adventu. Nunc enim propior... quia turpe est valenti homini esse sine veste militi... »

Fol. 281 v°. « Finito libro et reddito in vigilia SS. Symonis et Jude. »

XIV^e siècle. Parchemin. 281 feuillets à 2 col. 240 sur 160 millim. Cartonné. — (Corbie, 213 D.)

284. Recueil de sermons.

Le premier sermon (fol. 1) commence : « Scuto circumdabit te veritas ejus. Hodie recolitur ab Ecclesia prima Christi... »

Le second (fol. 2) est, d'après une note du copiste placée au bas du feuillet, de « magister Guiardus, in sinodo ». Commence : « Ego sum pastor bonus... Pastor proponit verbum istud... »

Les sermons du fol. 4 : « Si filius Thimei Barthimeus cecus cedebat juxta viam mendicans... Et licet congruum videretur... », du fol. 5 v° : « Assumpsit Jhesus Petrum... Verbum istud legitur in Marcho... », du fol. 7 : « B. autem Benedictus instituit tres magistros aliorum in suo ordine, scilicet abbatem, priorem et procuratorem rerum temporalium; sed modo diabolus de novo substituit quartum, scilicet monachum decretalem, qui dilapidat bona totius domus et perturbat omnes fratres... », du fol. 11 : « Ascendit Deus in jubilatione... », ont aussi pour auteur, d'après les notes que le copiste a insérées au bas ou au haut des feuillets, maître Guiard : « magistri Guiardi, magistri Guiardi apud Sanctum Jacobum, apud Sanctum Anthonium. »